numeral 3 del artículo 11 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del Reglamento de 
Procedimientos Mineros

Apruébase el Reglamento de Procedimientos 
Mineros, compuesto de veintisiete (27) capítulos, ciento 
veintiún (121) artículos, nueve (09) Disposiciones 
Complementarias Finales, dos (02) Disposiciones 
Complementarias Transitorias, y doce (12) Anexos.

Artículo 2.- Publicación de Anexos
Los anexos que forman parte del Reglamento 

aprobado en el artículo 1 precedente, se publican en